
 

 

 

 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

“Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú” 
 

 
 

 
CONVOCATORIA DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES Nº 012-2022 

 
ESTUDIANTE DEL SEPTIMO U OCTAVO CICLO DE LA CARRERA UNIVERSITARIA DE 

INGENIERÍA EN SEGURIDAD LABORAL Y/O AMBIENTAL 
 

PUBLICACIÓN DE RESULTADOS PRELIMINARES 
 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN OBSERVACIONES 

1 ALMANZA LINO MAYCOL LUIS APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

2 BENDEZU CHAVEZ ROGGER GIANPIER APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

3 CAPCHA BEDOYA CAROLIE JESSIE APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

4 CASTILLO ISUSQUI AUGUSTO ISMAEL APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

5 
DE LA CRUZ OCHOA JHONATAN 
GUSTAVO 

APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

6 
JACOBO SALINAS PAMELA 
ALEXANDRA 

APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

7 MUÑOZ VASQUEZ GIM YERIVIN APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

8 PAUCAR BATALLA BEATRIZ AYME APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

9 REYES LAZARO YAMILETH ROSARIO APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

10 ROJAS PACHECO BRENDA STEPHANIA APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

11 SALAS HUAMAN JUAN MIGUEL APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

12 
SANDOVAL HUAMANI RICARDO 
ANDRES 

APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

13 SILVA OLANO KAROLINE STHEPHANNY APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

14 
TOHALINO RENGIFO GIACOMO 
GIULIANO 

APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

15 BECERRA ASPARRIA JONATHAN RAUL NO APTO 
NO ADJUNTA CONSTANCIA DE ESTUDIOS 
QUE ACREDITE SER ESTUDIANTE DEL 
SEPTIMO U OCTAVO CICLO. 

16 QUISPE ZAVALA VALERY SILVANA NO APTO 
CONSTANCIA DE ESTUDIOS  NO ACREDITA 
SER ESTUDIANTE DEL SEPTIMO U OCTAVO 
CICLO. 

17 ESQUIVEL TOLEDO JAZMIN CAROLINE NO APTO 
CONSTANCIA DE ESTUDIOS NO ACREDITA 
SER ESTUDIANTE DEL SEPTIMO U OCTAVO 
CICLO. 

18 MARIANO LEDESMA JUAN MIGUEL NO APTO 
NO ES ESTUDIANTE DEL SEPTIMO U 
OCTAVO CICLO. 

19 VENTURA CHAVEZ ANGELA ROSSY NO APTO 
NO ES ESTUDIANTE DEL SEPTIMO U 
OCTAVO CICLO. 

20 ERAZO MEDINA BRUNO WILBERT NO APTO 
NO ES ESTUDIANTE DEL SEPTIMO U 
OCTAVO CICLO. 

21 SAAVEDRA LOPEZ JOSE SAUL NO APTO 
NO ES ESTUDIANTE DEL SEPTIMO U 
OCTAVO CICLO. 

22 CHAVEZ MORALES FILIDA RAQUEL NO APTO 
NO ES ESTUDIANTE DEL SEPTIMO U 
OCTAVO CICLO. 

23 MARRUFO CASTILLO KARIN ANABEL NO APTO 
NO ES ESTUDIANTE DEL SEPTIMO U 
OCTAVO CICLO NI ADJUNTA CONSTANCIA 
DE NOTAS Y LOS ANEXOS 1,2 y 3. 

24 MENDOZA VARGAS LUIS ENRIQUE NO APTO 
CONSTANCIA DE ESTUDIOS NO ACREDITA 
SER ESTUDIANTE DEL SEPTIMO U OCTAVO 
CICLO. 
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25 
BAZAN AROSTEGUI JAHAIRA 
ESTRELLA 

NO APTO 
NO ADJUNTA CONSTANCIA DE NOTAS, 
RECORD ACADEMICO Y/O CUALQUIER OTRO 
DOCUMENTO. 

26 ALDONATI VILLARINO JESUS JOEL NO APTO NO ADJUNTA CONSTANCIA DE ESTUDIOS. 

27 
HERNANDEZ CONTRERAS MAYRA 
ESTEPHANIA 

NO APTO 
NO ES ESTUDIANTE DEL SEPTIMO U 
OCTAVO CICLO. 

28 HUAMAN ISIDRO OSHIN ADELI NO APTO 
NO ES ESTUDIANTE DEL SEPTIMO U 
OCTAVO CICLO. 

29 
MASCCO CANCHARI FERNANDA 
JIMENA 

NO APTO 
NO ES ESTUDIANTE DEL SEPTIMO U 
OCTAVO CICLO. 

30 ACURIO SOLAR FABRICIO NO APTO 
NO ES ESTUDIANTE DEL SEPTIMO U 
OCTAVO CICLO. 

31 
DE LA CRUZ MACAZANA JIMENA 
MILAGROS 

NO APTO NO ADJUNTA CONSTANCIA DE ESTUDIOS 

32 
VILLANUEVA QUEVEDO LINDSAY 
MILAGROS 

NO APTO NO ADJUNTA CONSTANCIA DE ESTUDIOS 

33 DE LA CRUZ MATAMOROS DANIEL NO APTO 
NO ES ESTUDIANTE DEL SEPTIMO U 
OCTAVO CICLO. 

34 PEREZ CABREJOS ROSA JACQUELINE NO APTO POSTULANTE GRADO DE BACHILLER 

35 MEJIA BACA RAQUEL DENISSE NO APTO 

POSTULANTE ADJUNTA CONSTANCIA DE 
ESTUDIOS DE FECHA 11/10/21, EL CUAL NO 
ESTA CON LA FECHA ACTUALIZADA DEL AÑO 
2022. - EN EL ANEXO 02 DECLARA ESTAR 
CURSANDO OCTAVO Y NOVENO CICLO. - NO 
ADJUNTA CONSTANCIA DE NOTAS. 

36 MEJIA CUEVA MARITZA YUDIT NO APTO 
NO ES ETUDIANTE DEL SEPTIMO U OCTAVO 
CICLO. 

37 LLOCLLA DAMIAN LIZ KAROL NO APTO 
NO FIGURA LA CONSTANCIA DE ESTUDIOS 
QUE INDIQUE QUE CICLO ESTA 
POSTULANTE. 

38 GRANADA CRUZ ANABELY NO APTO 
NO ES ESTUDIANTE DEL SEPTIMO U 
OCTAVO CICLO CURSA EL NOVENO CICLO. 

39 SANCHEZ PAREDES JORGE ANTONIO NO APTO 
NO SE EVIDENCIA NO SE ADJUNTA 
CONSTANCIA DE ESTUDIOS NI CONSTANCIA 
DE NOTAS. 

40 ZAMORA DEL AGUILA BRYAN NO APTO 
NO ES ESTUDIANTE DEL SEPTIMO U 
OCTAVO CICLO. CURSA EL NOVENO CICLO. 

41 GUTIERREZ CELIS JEMMY ROSARIO NO APTO 

POSTULANTE DECLARA ANEXO 02 ESTAR EN 
NOVENO CICLO, EN EL DOCUMENTO DE 
MATRICULA - UPN - INDICA CURSAS EL 
NOVENO Y DECIMO CICLO. 

42 GONZALES BALDEON SHIRLEY NO APTO 
NO ES ESTUDIANTE DEL SEPTIMO U 
OCTAVO CICLO, CURSA EL 6TO CICLO. 

43 MAMANI MENDOZA JULIO CLEMENTE NO APTO 
NO SE EVIDENCIA CONSTANCIA DE 
ESTUDIOS NI CONSTANCIA DE NOTAS. 

44 LUNA PACOMPEA NATHALI STEPHANIE NO APTO 

SEGÚN EL ANEXO 02 POSTULANTE 
DECLARA CURSAS EL DECIMO CICLO 
PRESENTA CONSTANCIA DE ESTUDIOS NO 
ACTUALIZADO (ENERO - 2021) 

45 MENDOZA RODRIGUEZ FLOR NO APTO 
NO SE EVIDENCIA  CONSTANCIA DE 
ESTUDIOS NI CONSTANCIA DE NOTAS. 

46 CAHUANTICO CISNEROS MAYRA SOFIA NO APTO 
NO ES ESTUDIANTE DEL SEPTIMO U 
OCTAVO CICLO, CURSA EL DECIMO CICLO. 

47 
BAUTISTA YNOFUENTE ESTEFANY 
NATALY 

NO APTO 
NO ES ESTUDIANTE DEL SEPTIMO U 
OCTAVO CICLO POSTULANTE CURSA 
NOVENO CICLO. 
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48 DEGOLLAR MAGAN MORELIA ARACELY NO APTO 
NO ES ESTUDIANTE DEL SEPTIMO U 
OCTAVO CICLO POSTULANTE CURSA 
NOVENO CICLO. 

49 VALERA SILVA ALEXANDRA NO APTO 
NO PRESENTO CONSTANCIA DE ESTUDIOS 
(REQUISITO). 

50 ALVARADO JIMENEZ NAYCA ROSA NO APTO 
NO SE ADJUNTA CONSTANCIA DE NOTAS U 
SIMILIAR (REQUISITO). 

51 SERNAQUE LOPEZ AILYNN BAJNER NO APTO 
EN LA CONSTANCIA DE ESTUDIOS NO 
INDICA EL CICLO DE ESTUDIOS QUE SE 
ENCUENTRA LA POSTULANTE. 

52 CHOQUE GONZALES ANDRES ELIAS 
NO 

ADMITIDO 
LOS DOCUMENTOS ADJUNTADOS NO SE 
PUEDEN ABRIR POR ESTAR DAÑADO. 

 
 
 
 

 

IMPORTANTE: De acuerdo a las bases, las postulaciones ingresadas al correo electrónico 
comitepracticas_02@minsa.gob.pe, fuera de la fecha u horario establecido en el cronograma serán considerados 
como NO PRESENTADOS, los cuales no formarán parte de los resultados de la evaluación curricular. 
 
EL/LA POSTULANTE CALIFICADO/A COMO APTO/A PASA AL EXAMEN DE CONOCIMIENTOS 
 
Se les recuerda que para esta etapa considere lo siguiente: 
 
1 Ingresar a la Plataforma Virtual del Minsa: http://aulavirtual.minsa.gob.pe desde Google Chrome y a su vez 
ingresar a la reunión zoom, según el horario asignado, portando su Documento Nacional de Identidad (DNI).  
2 Se recomienda hacer uso de una Pc o laptop para esta etapa.  
3 Usar parlantes o auriculares para la entrevista.  
4 Ubicar un punto en su hogar en el que la señal de internet sea óptima.  
5 Ubicarse en un lugar cómodo en el cual pueda estar lo más atento y sin distracciones.  
6 El usuario y contraseña será remitida a su correo electrónico. (El correo electrónico que utilizo para postular) 
 
IMPORTANTE: Una vez registrada su contraseña, selección el icono PLATAFORMA DE EVALUACION, debiendo 
esperar las indicaciones que se brindará en el ZOOM antes de iniciar la prueba. 
 
Unirse a la reunión Zoom 
https://minsa-gob-pe.zoom.us/j/87080656320 
ID de reunión: 870 8065 6320 
Fecha: 15 de junio de 2022 
Hora: 10:00 a.m. (hora exacta) 
 
NOTA: 
 
* PARA ACCEDER A LAS ETAPAS DE EVALUACIÓN DEBERÁN PORTAR SU DNI EN ORIGINAL. 
 
* EL/LA CANDIDATA/O QUE SE PRESENTE DESPUES DE LA HORA ESTABLECIDA, NO SE LE PERMITIRÁ 
EL INGRESO AL APLICATIVO ARRIBA INDICADO, POR LO QUE AGRADECEMOS PRESENTARSE A LA 
HORA PROGRAMADA. 
 
OGGRH 
 
Jesús María, 10 de junio de 2022 
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